[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             10 февраля 2015 г.         г. Дальнереченск                             № 190
О Порядке мониторинга  и контроля реализации документов стратегического планирования Дальнереченского городского округа
На основании  Федерального Закона от 06 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  во исполнение Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О Стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок мониторинга  и контроля реализации документов стратегического планирования Дальнереченского городского округа (прилагается).

2. Возложить  обязанности органа,  уполномоченного осуществлять реализацию функций, предусмотренных настоящим Порядком, на отдел экономики и прогнозирования  адми​нистрации Дальнереченского городского округа (Ласков).

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                           С.И. Васильев
	Утвержден                                                                         постановлением  администрации                                                                          Дальнереченского городского округа
От 10.02.2015 года N 190

      Порядок мониторинга  и контроля реализации документов стратегического планирования

1. Целью мониторинга реализации документов стратегического планирования является повышение эффективности функционирования системы стратегического планирования, осуществляемого на основе комплексной оценки основных социально-экономических и финансовых показателей, содержащихся в документах стратегического планирования, а также повышение эффективности деятельности участников стратегического планирования по достижению в установленные сроки запланированных показателей социально-экономического развития Дальнереченского городского округа и обеспечения национальной безопасности Российской Федерации.

2. Задачи мониторинга реализации документов стратегического планирования:

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии Дальнереченского городского округа;

2) оценка степени достижения запланированных целей социально-экономического развития и обеспечения национальной безопасности Российской Федерации;

3) оценка результативности и эффективности документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках планирования и программирования отраслей экономики и сфер муниципального управления;

4) оценка влияния внутренних и внешних условий на плановый и фактический уровни достижения целей социально-экономического развития Дальнереченского городского округа;

5) оценка соответствия плановых и фактических сроков, результатов реализации документов стратегического планирования и ресурсов, необходимых для их реализации;

6) оценка уровня социально-экономического развития Дальнереченского городского округа, проведение анализа, выявление возможных рисков и угроз и своевременное принятие мер по их предотвращению;

7) разработка предложений по повышению эффективности функционирования системы стратегического планирования.

3. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования в сфере социально-экономического развития являются:

- ежегодные отчеты главы муниципального образования;
- ежегодные отчеты главы местной администрации о результатах своей деятельности;

- ежегодные квартальные и годовые отчеты иных подведомственных главе администрации муниципального образования органов местного самоуправления;

-  сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ.

4. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, подлежат размещению на официальном  сайте Дальнереченского городского округа, в сети "Интернет". За исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.